
 

V e ř e j n o p r á v n í  s m l o u v a  

1 .  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
jehož jménem jedná na základě pověření vydaného ministrem a s užitím § 15 odst. 
2 zákona o státní službě státní tajemnice Ing. Zdeňka Pikešová, MPA  
Adresa: Staroměstské náměstí 6, Praha 1, 110 00 
ID datové schránky: 26iaava  
 
a  
 

2. Ministerstvo financí ČR 
jehož jménem jedná ministr na základě pověření vydaného ministrem a s užitím 
§ 15 odst. 2 zákona o státní službě státní tajemnice Mgr. Ing. Eva Kejlová  
Adresa: Letenská 15, Praha 1, 118 10 
ID datové schránky: xzeaauv 
 
(dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
v souladu s § 38 odst. 2 a § 39 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě  

(dále jen „zákon o státní službě“),  
a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

ve znění pozdějších předpisů, 

t u t o  

V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V U  O  Z A J I Š T Ě N Í  K O N Á N Í  
Z V L Á Š T N Í  Č Á S T I  Ú Ř E D N I C K É  Z K O U Š K Y  

I. 

1. U ústředního správního úřadu Ministerstva pro místní rozvoj ČR byla zřízena zkušební 

komise pro obor služby Společné evropské politiky a pomoci a evropské strukturální, 
investiční a obdobné fondy, který spadá do působnosti tohoto ústředního správního úřadu 
na základě § 14 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Působnost ústředního správního úřadu Ministerstva financí ČR pro výše uvedený 
obor služby Společné evropské politiky a pomoci a evropské strukturální, investiční  
a obdobné fondy, je stanovena § 4 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

II. 



Smluvní strany se dohodly, že zkušební komise zřízená u ústředního správního úřadu 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro obor státní služby Společné evropské politiky a pomoci 
a evropské strukturální, investiční a obdobné fondy zajistí konání úřednické zkoušky v tomto 
oboru státní služby pro státní zaměstnance, stejně jako pro zaměstnance v pracovním 
poměru na služebním místě podle § 178 odst. 5 zákona o státní službě či osoby, které 
požádají o vykonání úřednické zkoušky podle § 42 odst. 2 zákona o státní službě. 

III. 

1. Jeden z členů zkušební komise zřízené u ústředního správního úřadu Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR bude vždy jmenován ze státních zaměstnanců zařazených k výkonu 
státní služby v ústředním správním úřadu Ministerstva financí ČR.  

2. Úřednická zkouška se koná v místě, které určí ústřední správní úřad Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR; ústřední správní úřad Ministerstva financí ČR bude s dostatečným 
předstihem o termínu a místě konání úřednické zkoušky informován.  

3. Zkušební okruhy pro zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby 
Společné evropské politiky a pomoci a evropské strukturální, investiční a obdobné fondy 
budou zpracovány oběma smluvními stranami společně na základě jejich vzájemné dohody. 

4. Učební text pro zvláštní část úřednické zkoušky pro obor státní služby Společné 
evropské politiky a pomoci a evropské strukturální, investiční a obdobné fondy bude 
zpracován oběma smluvními stranami společně na základě jejich vzájemné dohody. 

IV. 

1. Tato veřejnoprávní smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Tato veřejnoprávní smlouva může být měněna pouze na základě písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Tuto veřejnoprávní smlouvu lze vypovědět, a to písemnou formou, přičemž se 
sjednává výpovědní lhůta v délce 3 měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Tato veřejnoprávní smlouva může být zrušena na základě písemného návrhu 
smluvní strany. K zániku této dohody pak dojde dnem, kdy písemný souhlas druhé smluvní 
strany dojde smluvní straně, která návrh na zrušení podala. 

V. 

1. Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každý 
má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis této veřejnoprávní 
smlouvy.  

2. Každá ze smluvních stran zveřejní po dobu platnosti této veřejnoprávní smlouvy 
informaci o jejím uzavření na internetových stránkách svého ústředního správního úřadu. 



3. Tato veřejnoprávní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. 

V Praze dne 30. ledna 2025 

…………………………………… 
za ústřední správní úřad  
Ministerstvo financí ČR 

v. r. Mgr. Ing. Eva Kejlová 
státní tajemnice 

…………………………………… 
za ústřední správní úřad  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  
v. r. Ing. Zdeňka Pikešová, MPA 

státní tajemnice 


